
1 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

   27.05. 2014                                    с.Чарышское                                             № 559 
 
 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Чарышского района 

Алтайского края от 14.11.2013 № 1307 

 

      В соответствии со статьѐй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

         ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Внести изменения в постановление Администрации Чарышского района 

Алтайского края от 14.11.2013 № 1307 «Об утверждении среднесрочного финан-

сового плана Чарышского района на 2014-2016 годы» и среднесрочный финансо-

вый план Чарышского района  на 2014 - 2016 годы изложить в редакции согласно 

приложению к данному постановлению. 

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации 

Чарышского района Алтайского края (Лобанов С.Ю.) осуществлять контроль пу-

тем уточнения параметров указанного плана на два года планового периода и раз-

работки основных параметров на третий год планового периода с учетом измене-

ний объема и структуры доходов бюджетной системы Российской Федерации и 

расходных обязательств в текущем году и плановом периоде.  

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

муниципального  образования Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Глава   Администрации района                                                                   А.В.Ездин          

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

                                                                                                               Приложение№ 1 

                                                                                                                                  к постановлению  

                                                                                                                                  Администрации  

                                                                                                                                 Чарышского района 

                                                                                                                            Алтайского края 

                                                                             от  27.05. 2014 № 559    

 

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА НА 2014 - 2016 ГОДЫ 
Таблица 1 

Основные параметры 

бюджетной системы Чарышского района 

                                                                                                                       тыс.руб 

Показатели                Плановый период 

2014 год 2015 год 2016 год 

Объем    валового      продукта МО Ча-

рышский район Алтайского края в   ус-

ловиях   действующего законодательства                      

1423,2 1553,2 1684,4 

Индекс потребительских цен, процентов 105,3 105,0 105,0 

 

Налоговые и неналоговые доходы, всего        41121,0 43300,0 45465,0 

в том числе                              

налоги на прибыль, доходы             26018,0 27397,0 28767,0 

акцизы по подакцизным товарам 8251,0 8688,0 9122,0 

налоги на совокупный доход 4552,0 4793,0 5033,0 

налоги, сборы и регулярные платежи за 

пользование природными ресурсами 

115,0 122,0 128,0 

государственная пошлина                   495,0 521,0 548,0 

доходы от  использования   имущества, 

находящегося  в   государственной   и 

муниципальной собственности           

1166,0 1228,0 1289,0 

платежи при  пользовании   природными 

ресурсами                             

60,0 63,0 66,0 

Доходы от оказания платных услуг 15,0 16,0 17,0 

доходы от продажи материальных и не-

материальных активов 

83,0 87,0 91,0 

штрафные санкции, возмещение ущерба 366,0 385,0 404,0 

Межбюджетные трансферты из краевого 

бюджета 

139496,4 141420,8 140303,8 

Доходы   с   учетом      межбюджетных 

трансфертов из краевого бюджета   

180617,4 184720,8 185768,8 

Межбюджетные трансферты из  бюдже-

тов поселений 

165,0 165,0 165,0 

Расходы, всего                        178098,4 184885,8 185933,8 

в том числе                              



3 

 

расходы текущего характера            167129,0 167629,8 168677,8 

расходы инвестиционного характера     0 6700,0 6700,0 

межбюджетные трансферты, передавае-

мые 

муниципальным образованиям            

10969,4 10556,0 10556,0 

Профицит (+), дефицит (-)             +2684,0 0 0 

 

Налоговые и неналоговые доходы, всего            12029,0 12635,0 13267,0 

в том числе                              

налоги на прибыль, доходы             5204,0 5480,0 5754,0 

налоги на совокупный доход            129,0 136,0 143,0 

налоги на имущество                   4397,0 4630,0 4862,0 

государственная пошлина 135,0 142,0 149,0 

доходы от  использования   имущества, 

находящегося  в   государственной   и 

муниципальной собственности           

1242,0 1308,0 1373,0 

доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

759,0 799,0 839,0 

доходы от продажи материальных и не-

материальных активов 

83,0 87,0 91,0 

штрафные санкции, возмещение ущерба 80,0 53,0 56,0 

Межбюджетные трансферты 10969,4,0 10556,0 10556,0 

Доходы    с    учетом    межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета       

22998,4 23191,0 23823,0 

Расходы                               22998,4 23191,0 23823,0 

Профицит (+), дефицит (-)             0 0 0 

 

Доходы                                192646,4 197355,8 199035,8 

Расходы                               189962,4 197355,8 199035,8 

Профицит (+), дефицит (-)             +2684,0 0 0 

Муниципальный  долг Чарышского рай-

она  

   

на начало года                        5000,0 20560,0 21650,0 

на конец года                         20560,0 21650,0 22732,5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Таблица 2 

Бюджеты 

субъектов бюджетного планирования в 2014 - 2016 годах <*> 

 

<*> Без учета расходов инвестиционного характера. 
тыс. рублей 

<**> К субъектам бюджетного планирования относятся главные распорядители, распорядители и 
прямые получатели средств районного бюджета. 

Наименование Мин Рз. Пр Цс. Вр. Плановый период 

2014 год 2015 год 2016 год 

Комитет по культуре, спорту и 

делам молодѐжи Администра-

ции Чарышского района 
057         14044,7 8638,8 8723,8 

Образование 057 07       2364,6 2551,0 2605,0 

Общее образование 057 07 02     2344,6 2530,0 2583,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений 057 07 02 0200000   2344,6 2530,0 2583,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений в сфере об-

разования 057 07 02 0210000   2344,6 2530,0 2583,0 

Организации(учреждения) до-

полнительного образования детей 057 07 02 0211042   2344,6 2530,0 2583,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 057 07 02 0211042 610 2344,6 2530,0 2583,0 

Молодежная политика и оздоров-

ление детей 057 07 07     20,0 21,0 22,0 

Районная целевая программа 

«Развитие молодѐжного движения 

в Чарышском районе»  на 2011-

2014 годы 057 07 07 5700000   20,0 21,0 22,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных целевых 

программ 057 07 07 5706099   20,0 21,0 22,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 057 07 07 5706099 100 0,4     

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 057 07 07 5706099 200 19,6 21,0 22,0 

Культура, кинематография 057 08       3944,7 4651,8 4674,8 

Культура 057 08 01     2434,3 3073,3 3092,3 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) подведом- 057 08 01 0200000   2434,3 3073,3 3092,3 



5 

 
ственных учреждений 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений в сфере 

культуры 057 08 01 0220000   2434,3 3073,3 3092,3 

Учреждения культуры 057 08 01 0221053   681,0 864,0 865,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 057 08 01 0221053 100 665,2 832,0 832,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 057 08 01 0221053 200 9,6 18,0 19,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 057 08 01 0221053 850 6,2 14,0 14,0 

Музеи и постоянные выставки 057 08 01 0221056   208,1 263,0 276,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 057 08 01 0221056 610 208,1 263,0 276,0 

Библиотеки 057 08 01 0221057   1545,2 1946,3 1951,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 057 08 01 0221057 100 1460,0 1833,0 1833,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 057 08 01 0221057 200 84,9 113,0 118,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 057 08 01 0221057 850 0,3 0,3 0,3 

Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии  057 08 04     1510,4 1578,5 1582,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных  функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления    057 08 04 0100000   1140,6 1189,5 1191,5 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления 057 08 04 0120000   1140,6 1189,5 1191,5 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 057 08 04 0121011   1140,6 1189,5 1191,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен- 057 08 04 0121011 100 1082,5 1138,0 1138,0 



6 

 
ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 057 08 04 0121011 200 42,6 36,0 38,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 057 08 04 0121011 850 15,5 15,5 15,5 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений 057 08 04 0200000   329,8 346,0 346,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) иных под-

ведомственных учреждений 057 08 04 0250000   329,8 346,0 346,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслужи-

вания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 057 08 04 0251082   329,8 346,0 346,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 057 08 04 0251082 100 328,0 344,0 344,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 057 08 04 0251082 200 1,8 2,0 2,0 

Районная целевая программа 

«Развитие культуры Чарышского 

района на 2013-2016 годы»                   057 08 04 4400000   40,0 43,0 45,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных целевых 

программ 057 08 04 4406099   40,0 43,0 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 057 08 04 4406099 200 40,0 43,0 45,0 

Социальная  политика 057 10       7625,4 1318,0 1320,0 

Социальное обеспечение населе-

ния 057 10 03     7625,4 1318,0 1320,0 

Районная целевая программа 

«Обеспечение жильем или улуч-

шение жилищных условий моло-

дых семей в Чарышском районе 

на 2011-2015 годы» 057 10 03 5400000   1019,0 1318,0 1320,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных целевых 

программ 057 10 03 5406099   1019,0 1318,0 1320,0 



7 

 
Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 057 10 03 5406099 300 1019,0 1318,0 1320,0 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан 057 10 03 8300000   6606,4     

Обеспечение жильем инвалидов 

войны и инвалидов боевых дейст-

вий, участников Великой Отече-

ственной войны, ветеранов бое-

вых действий, военнослужащих, 

проходивших военную службу в 

период с 22 июня 1941 года по 3 

сентября 1945 года, граждан, на-

гражденных знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда», лиц, ра-

ботавших на военных объектах в 

период Великой Отечественной 

войны, членов семей погибших 

(умерших) инвалидов войны, уча-

стников Великой Отечественной 

войны, ветеранов боевых дейст-

вий, инвалидов и семей, имеющих 

детей-инвалидов 057 10 03 8320000   6606,4     

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установлен-

ных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О вете-

ранах», в соответствии с Указом 

Президента Российской Федера-

ции от 7 мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 

1941 - 1945 годов» 057 10 03 8325134   6606,4     

Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 057 10 03 8325134 300 6606,4     

Физическая культура и спорт 057 11       110,0 118,0 124,0 

Физическая культура 
057 11 01     110,0 118,0 124,0 

Муниципальная целевая програм-

ма "Развитие физической культу-

ры и спорта на территории МО 

Чарышский район Алтайского 

края на 2014-2016 годы" 057 11 01 7000000   110,0 118,0 124,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных целевых 

программ 057 11 01 7006099   110,0 118,0 124,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 057 11 01 7006099 100 2,0     



8 

 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 057 11 01 7006099 200 108,0 118,0 124,0 

Комитет Администрации Ча-

рышского района по образова-

нию 074         125701,8 130909,9 131842,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная  деятельность 074 03       20,0 22,0 23,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоох-

ранительной деятельности 
074 03 14     20,0 22,0 23,0 

Районная целевая программа 

«Профилактика преступлений и 

иных правонарушений  в Чарыш-

ском районе на 2013-2016 годы» 074 03 14 1100000   20,0 22,0 23,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных целевых 

программ 074 03 14 1106099   20,0 22,0 23,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 074 03 14 1106099 200 20,0 22,0 23,0 

Образование 074 07       118230,5 123490,6 124519,6 

Дошкольное образование 074 07 01     20834,8 22611,0 22973,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений 074 07 01 0200000   11273,8 13439,0 13796,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений в сфере об-

разования 074 07 01 0210000   11273,8 13439,0 13796,0 

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 0211039   11273,8 13439,0 13796,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 074 07 01 0211039 610 11273,8 13439,0 13796,0 

Районная целевая программа 

"Развитие дошкольного образова-

ния на территории Чарышского 

района на 2012-2015 годы" 074 07 01 3700000   100,0 108,0 113,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных целевых 

программ 074 07 01 3706099   100,0 108,0 113,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 074 07 01 3606099 610 100,0 108,0 113,0 

Иные вопросы в отраслях соци-

альной сферы 074 07 01 9000000   9461,0 9064,0 9064,0 

Иные вопросы в сфере образова-

ния 074 07 01 9010000   9461,0 9064,0 9064,0 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бес- 074 07 01 9017090   9461,0 9064,0 9064,0 



9 

 
платного дошкольного образова-

ния в дошкольных образователь-

ных организациях  

Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 074 07 01 9017090 300 76,0 76,0 76,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 074 07 01 9017090 610 9385,0 8988,0 8988,0 

Общее образование 074 07 02     93853,2 97061,6 97700,6 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений 074 07 02 0200000   10205,2 15765,6 16393,6 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений в сфере об-

разования 074 07 02 0210000   10205,2 15765,6 16393,6 

Школы- детские  сады, школы  

начальные, неполные средние и 

средние 074 07 02 0211040   7093,2 12413,6 12874,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 02 0211040 100 942,0 989,0 989,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 074 07 02 0211040 200 946,4 2169,0 2277,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 074 07 02 0211040 610 5098,2 9149,0 9502,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 074 07 02 0211040 850 106,6 106,6 106,6 

Организации (учреждения) до-

полнительного образования детей 074 07 02 0211042   3112,0 3352,0 3519,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 074 07 02 0211042 610 3112,0 3352,0 3519,0 

Иные вопросы в отраслях соци-

альной сферы 074 07 02 9000000   83648,0 81296,0 81307,0 

Иные вопросы в сфере образова-

ния 074 07 02 9010000   83648,0 81296,0 81307,0 

Компенсационные выплаты на 

питание обучающимся в муници-

пальных общеобразовательных 

учреждениях, нуждающимся в 

социальной поддержке за счѐт 

средств муниципального бюджета  074 07 02 9016093   212,0 228,0 239,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 074 07 02 9016093 200 40,0 43,0 45,0 

Субсидии бюджетным учрежде- 074 07 02 9016093 610 172,0 185,0 194,0 



10 

 
ниям 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бес-

платного дошкольного, начально-

го общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

общеобразовательных организа-

циях, обеспечение дополнитель-

ного образования детей в муници-

пальных общеобразовательных 

организациях  074 07 02 9017091   82362,0 80048,0 80048,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 02 9017091 100 22510,0 22510,0 22510,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 074 07 02 9017091 200 1646,3 1700,0 1700,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 074 07 02 9017091 610 58205,7 55838,0 55838,0 

Компенсационные выплаты на 

питание обучающимся в муници-

пальных общеобразовательных 

учреждениях, нуждающимся в 

социальной поддержке 074 07 02 9017093   1074,0 1020,0 1020,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 074 07 02 9017093 200 161,5 150,0 150,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 074 07 02 9017093 610 912,5 870,0 870,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение ква-

лификации 074 07 05     60,0 64,0 67,0 

Иные вопросы в отраслях соци-

альной сферы 074 07 05 9000000   60,0 64,0 67,0 

Иные вопросы в сфере образова-

ния 074 07 05 9010000   60,0 64,0 67,0 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 074 07 05 9017090   60,0 64,0 67,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 05 9017090 100 60,0 64,0 67,0 

Молодежная политика и оздоров- 074 07 07     142,0 153,0 160,0 



11 

 
ление детей 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений 074 07 07 0200000   142,0 153,0 160,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений в сфере об-

разования 074 07 07 0210000   142,0 153,0 160,0 

Детские оздоровительные учреж-

дения 074 07 07 0211049   142,0 153,0 160,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 074 07 07 0211049 610 142,0 153,0 160,0 

Другие вопросы в области образо-

вания 074 07 09     3340,5 3601,0 3619,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных  функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления    074 07 09 0100000   1659,0 1709,0 1710,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления 074 07 09 0120000   1203,0 1275,0 1276,0 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 074 07 09 0121011   1203,0 1275,0 1276,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 09 0121011 100 1185,6 1245,0 1245,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 074 07 09 0121011 200 17,4 30,0 31,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 074 07 09 0140000   456,0 434,0 434,0 

Функционирование комиссий по 

делам несовершеннолетних и за-

щите их прав 074 07 09 0147005   228,0 217,0 217,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 09 0147005 100 172,3 164,3 164,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 074 07 09 0147005 200 55,7 52,7 52,7 

Функционирование органов опеки 

и попечительства 074 07 09 0147007   228,0 217,0 217,0 



12 

 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 09 0147007 100 186,4 177,6 177,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 074 07 09 0147007 200 41,6 39,4 39,4 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений 074 07 09 0200000   1500,0 1697,0 1705,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) иных под-

ведомственных учреждений 074 07 09 0250000   1500,0 1697,0 1705,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслужи-

вания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 074 07 09 0251082   1500,0 1697,0 1705,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 09 0251082 100 1385,8 1455,0 1455,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 074 07 09 0251082 200 70,2 166,0 174,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 074 07 09 0251082 850 44,0 76,0 76,0 

Районная целевая программа 

«Патриотическое воспитание гра-

ждан в Чарышском районе на 

2012-2015 годы» 074 07 09 4100000   4,0 4,0 5,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных целевых 

программ 074 07 09 4106099   4,0 4,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 074 07 09 4106099 200 4,0 4,0 5,0 

Муниципальная целевая програм-

ма "Развитие муниципальной сис-

темы образования Чарышского 

района Алтайского края на 2013-

2014 годы" 074 07 09 5800000   125,0 135,0 140,0 

Расходы на реализацию меро- 074 07 09 5806099   125,0 135,0 140,0 



13 

 
приятий муниципальных целевых 

программ 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 074 07 09 5806099 610 100,0 108,0 110,0 

Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 074 07 09 5806099 300 25,0 27,0 30,0 

Муниципальная целевая програм-

ма «Комплексные меры противо-

действия злоупотреблению нарко-

тиками и их незаконному обороту 

на территории МО Чарышский 

район Алтайского края» на 2014-

2018 годы 074 07 09 6700000   2,5 3,0 4,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных целевых 

программ 074 07 09 6706099   2,5 3,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 074 07 09 6706099 200 2,5 3,0 4,0 

Муниципальная целевая програм-

ма "Развитие физической культу-

ры и спорта на территории МО 

Чарышский район Алтайского 

края на 2014-2016 годы" 074 07 09 7000000   50,0 53,0 55,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных целевых 

программ 074 07 09 7006099   50,0 53,0 55,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 09 7006099 100 29,5     

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 074 07 09 7006099 200 20,5 53,0 55,0 

Социальная  политика 074 10       7451,3 7397,3 7300,3 

Пенсионное обеспечение 074 10 01     43,3 43,3 43,3 

Иные вопросы в отраслях соци-

альной сферы 074 10 01 9000000   43,3 43,3 43,3 

Иные вопросы в сфере социаль-

ной политики 
074 10 01 9040000   43,3 43,3 43,3 

Доплаты к пенсиям  074 10 01 9041627   43,3 43,3 43,3 

Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 074 10 01 9041627 300 43,3 43,3 43,3 

Охрана семьи и детства 074 10 04     7408,0 7354,0 7257,0 

Иные вопросы в отраслях соци-

альной сферы 074 10 04 9000000   7408,0 7354,0 7257,0 



14 

 
Иные вопросы в сфере социаль-

ной политики 074 10 04 9040000   7408,0 7354,0 7257,0 

Компенсация части родительской 

платы за присмотр и уход за деть-

ми, осваивающими образователь-

ные программы дошкольного об-

разования в организациях, осуще-

ствляющих образовательную дея-

тельность 074 10 04 9047070   1073,0 1019,0 1019,0 

Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 074 10 04 9047070 300 1073,0 1019,0 1019,0 

Содержание ребенка в семье опе-

куна (попечителя) и приемной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному роди-

телю 074 10 04 9047080   6335,0 6335,0 6238,0 

Выплаты приемной семье на со-

держание подопечных детей 074 10 04 9047081   1756,0 1756,0 1756,0 

Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 074 10 04 9047081 300 1756,0 1756,0 1756,0 

Вознаграждение приемного роди-

теля 074 10 04 9047082   1344,0 1344,0 1344,0 

Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 074 10 04 9047082 300 1344,0 1344,0 1344,0 

 Выплаты семьям опекунов на со-

держание подопечных детей  074 10 04 9047083   3235,0 3235,0 3138,0 

Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 074 10 04 9047083 300 3235,0 3235,0 3138,0 

Управление сельского хозяйст-

ва Администрации Чарышского 

района 087         1433,3 1509,9 1513,9 

Национальная экономика 087 04       1390,0 1466,6 1470,6 

Сельское хозяйство и рыболовст-

во 087 04 05     1390,0 1466,6 1470,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных  функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления    087 04 05 0100000   1390,0 1466,6 1470,6 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления 087 04 05 0120000   1390,0 1466,6 1470,6 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 087 04 05 0121011   1390,0 1466,6 1470,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 087 04 05 0121011 100 1309,7 1375,0 1375,0 



15 

 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 087 04 05 0121011 200 77,7 89,0 93,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 087 04 05 0121011 850 2,6 2,6 2,6 

Социальная политика 087 10       43,3 43,3 43,3 

Пенсионное обеспечение 087 10 01     43,3 43,3 43,3 

Иные вопросы в отраслях соци-

альной сферы 074 10 01 9000000   43,3 43,3 43,3 

Иные вопросы в сфере социаль-

ной политики 074 10 01 9040000   43,3 43,3 43,3 

Доплаты к пенсиям  074 10 01 9041627   43,3 43,3 43,3 

Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 087 10 01 9041627 300 43,3 43,3 43,3 

Комитет по финансам, налого-

вой и кредитной политики Ад-

министрации Чарышского рай-

она 092         20371,3 21290,7 21313,7 

Общегосударственные вопросы 092 01       3518,0 3667,0 3690,0 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 092 01 06     2870,0 3019,0 3032,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных  функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления    092 01 06 0100000   2870,0 3019,0 3032,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления 092 01 06 0120000   2870,0 3019,0 3032,0 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 092 01 06 0121011   2870,0 3019,0 3032,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 092 01 06 0121011 100 2650,6 2738,0 2738,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 092 01 06 0121011 200 208,4 270,0 283,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 092 01 06 0121011 850 11,0 11,0 11,0 

Резервные фонды 092 01 11     130,0 140,0 150,0 

Иные расходы органов государст-

венной власти субъектов Россий-

ской Федерации и органов мест- 092 01 11 9900000   130,0 140,0 150,0 



16 

 
ного самоуправления 

Резервные  фонды 092 01 11 9910000   130,0 140,0 150,0 

Резервные  фонды местных адми-

нистраций 092 01 11 9911410   130,0 140,0 150,0 

Резервные средства 092 01 11 9911410 870 130,0 140,0 150,0 

Другие общегосударственные во-

просы 092 01 13     518,0 508,0 508,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных  функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления    092 01 13 0100000   48,0 38,0 38,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 092 01 13 0140000   48,0 38,0 38,0 

Функционирование администра-

тивных комиссий  092 01 13 0147006   48,0 38,0 38,0 

Субвенции 092 01 13 0147006 530 48,0 38,0 38,0 

Иные расходы органов государст-

венной власти субъектов Россий-

ской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 092 01 13 9900000   470,0 470,0 470,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 092 01 13 9990000   470,0 470,0 470,0 

Прочие выплаты  по  обязательст-

вам  государства 092 01 13 9991471   470,0 470,0 470,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 092 01 13 9991471 200 470,0 470,0 470,0 

Национальная оборона 092 02       538,0 512,4 512,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 092 02 03     538,0 512,4 512,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных  функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления    092 02 03 0100000   538,0 512,4 512,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 092 02 03 0140000 

  

538,0 512,4 512,4 

Осуществление первичного воин-

ского учѐта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариа-

ты 092 02 03 0145118   538,0 512,4 512,4 

Субвенции 092 02 03 0145118 530 538,0 512,4 512,4 

Национальная экономика 092 04       5202,6 6412,0 6412,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 092 04 09     4187,6 3912,0 3912,0 

Иные вопросы в области нацио-

нальной экономики 092 04 09 9100000   4187,6 3912,0 3912,0 

Мероприятия в сфере транспорта 

и дорожного хозяйства 092 04 09 9120000   4187,6 3912,0 3912,0 



17 

 
Содержание, ремонт, реконструк-

ция и строительство автомобиль-

ных дорог, являющихся муници-

пальной собственностью 092 04 09 9126727   4187,6 3912,0 3912,0 

Субсидии 092 04 09 9126727 520 4187,6 3912,0 3912,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 092 04 12     1015,0 2500,0 2500,0 

Иные расходы органов государст-

венной власти субъектов Россий-

ской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 092 04 12 9900000   1015,0 2500,0 2500,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 092 04 12 9990000   1015,0 2500,0 2500,0 

Прочие выплаты  по  обязательст-

вам  государства 092 04 12 9991471   1015,0 2500,0 2500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 092 04 12 9991471 200 1015,0 2500,0 2500,0 

Социальная политика 092 10       43,3 43,3 43,3 

Пенсионное обеспечение 092 10 01     43,3 43,3 43,3 

Иные вопросы в отраслях соци-

альной сферы 092 10 01 9000000   43,3 43,3 43,3 

Иные вопросы в сфере социаль-

ной политики 092 10 01 9040000   43,3 43,3 43,3 

Доплаты к пенсиям  092 10 01 9041627   43,3 43,3 43,3 

Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 092 10 01 9041627 300 43,3 43,3 43,3 

Обслуживание государственного 

и муниципального долга 092 13       100,0 100,0 100,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 092 13 01     100,0 100,0 100,0 

Иные расходы органов государст-

венной власти субъектов Россий-

ской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 092 13 01 9900000   100,0 100,0 100,0 

Процентные платежи  по  долго-

вым  обязательствам  092 13 01 9930000   100,0 100,0 100,0 

Процентные платежи по муници-

пальному долгу 092 13 01 9931407   100,0 100,0 100,0 

Обслуживание муниципального 

долга  092 13 01 9931407 730 100,0 100,0 100,0 

Межбюджетные трансферты об-

щего характера бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и му-

ниципальных образований  092 14       10969,4 10556,0 10556,0 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований 092 14 01     5278,0 5278,0 5278,0 



18 

 
Межбюджетные трансферты об-

щего характера бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и му-

ниципальных образований  092 14 01 9800000   5278,0 5278,0 5278,0 

Выравнивание бюджетной обес-

печенности муниципальных обра-

зований 092 14 01 9810000   5278,0 5278,0 5278,0 

Выравнивание бюджетной обес-

печенности поселений из район-

ного фонда финансовой поддерж-

ки поселений 092 14 01 9816022   5278,0 5278,0 5278,0 

Дотации 092 14 01 9816022 510 5278,0 5278,0 5278,0 

Иные дотации 092 14 02     5691,4 5278,0 5278,0 

Межбюджетные трансферты об-

щего характера бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и му-

ниципальных образований  092 14 02 9800000   5691,4 5278,0 5278,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 092 14 02 9850000   5691,4 5278,0 5278,0 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 092 14 02 9856023   5691,4 5278,0 5278,0 

Дотации 092 14 02 9856023 510 5691,4 5278,0 5278,0 

Администрация Чарышского 

района 303         16327,3 15614,5 15617,5 

Общегосударственные вопросы 303 01       8478,3 9630,5 9631,5 

Функционирование Правительст-

ва Российской Федерации, выс-

ших   исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 303 01 04     8042,3 9193,5 9193,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных  функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления    303 01 04 0100000   8042,3 9193,5 9193,5 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления 303 01 04 0120000   8042,3 9193,5 9193,5 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 303 01 04 0121011   7301,3 8415,5 8415,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 04 0121011 100 6497,2 6890,0 6890,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници- 303 01 04 0121011 200 772,6 1494,0 1494,0 



19 

 
пальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 303 01 04 0121011 850 31,5 31,5 31,5 

Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа муни-

ципального образования)                    303 01 04 0121013 

 

741,0 778,0 778,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 04 0121013 100 741,0 778,0 778,0 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 303 01 07     50,0 50,0 50,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных  функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления    303 01 07 0100000   50,0 50,0 50,0 

Расходы на проведение выборов и 

референдумов 303 01 07 0130000   50,0 50,0 50,0 

Проведение выборов в представи-

тельные органы муниципального 

образования 303 01 07 0131024   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 303 01 07 0131024 200 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные во-

просы 
303 01 13     386,0 387,0 388,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных  функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления    303 01 13 0100000   145,0 145,0 145,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 303 01 13 0140000   145,0 145,0 145,0 

Функционирование администра-

тивных комиссий  303 01 13 0147006   145,0 145,0 145,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 13 0147006 100 125,0 125,0 125,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 303 01 13 0147006 200 20,0 20,0 20,0 



20 

 
Муниципальная целевая програм-

ма "Энергосбережение"на 2010-

2020 годы 303 01 13 1900000   20,0 20,0 20,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных целевых 

программ 303 01 13 1906099   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 303 01 13 1906099 200 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная целевая програм-

ма "Развитие и укрепление муни-

ципального архива  в Чарышском 

районе "на 2014-2015 годы 303 01 13 4600000   20,0 21,0 22,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных целевых 

программ 303 01 13 4606099   20,0 21,0 22,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 303 01 13 4606099 200 20,0 21,0 22,0 

Иные расходы органов государст-

венной власти субъектов Россий-

ской Федерации и органов мест-

ного самоуправления 303 01 13 9900000   201,0 201,0 201,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 303 01 13 9990000   201,0 201,0 201,0 

Прочие выплаты  по  обязательст-

вам  государства 303 01 13 9991471   201,0 201,0 201,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 303 01 13 9991471 200 201,0 201,0 201,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 303 03       1193,8 1178,0 1178,0 

Органы юстиции 303 03 04     725,8 687,0 687,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных  функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления    303 03 04 0100000   725,8 687,0 687,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных  функций      303 03 04 0140000   725,8 687,0 687,0 

Осуществление переданных орга-

нам государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона «Об актах 

гражданского состояния» полно-

мочий Российской Федерации по 

государственной регистрации ак-

тов гражданского состояния 303 03 04 0145930   725,8 687,0 687,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 303 03 04 0145930 100 515,2 511,7 511,7 



21 

 
функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 303 03 04 0145930 200 210,6 175,3 175,3 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, 

гражданская оборона 303 03 09     468,0 491,0 491,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений 303 03 09 0200000   468,0 491,0 491,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) иных под-

ведомственных учреждений 303 03 09 0250000   468,0 491,0 491,0 

Учреждения по обеспечению на-

циональной безопасности и пра-

воохранительной деятельности 303 03 09 0251086   468,0 491,0 491,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 303 03 09 0251086 100 468,0 491,0 491,0 

Национальная экономика 303 04       6212,1 4359,0 4361,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 303 04 09     4063,4 4339,0 4339,0 

Иные вопросы в области нацио-

нальной экономики 303 04 09 9100000   4063,4 4339,0 4339,0 

Мероприятия в сфере транспорта 

и дорожного хозяйства 303 04 09 9120000   4063,4 4339,0 4339,0 

Содержание, ремонт, реконструк-

ция и строительство автомобиль-

ных дорог, являющихся муници-

пальной собственностью 303 04 09 9126727   4063,4 4339,0 4339,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 303 04 09 9126727 200 4063,4 4339,0 4339,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 303 04 12     2148,7 20,0 22,0 

Районная целевая программа 

«Развитие сельского туризма в 

Чарышском районе»   303 04 12 1600000   10,0 10,0 11,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных целевых 

программ 303 04 12 1606099   10,0 10,0 11,0 



22 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 303 04 12 1606099 200 10,0 10,0 11,0 

Районная целевая программа «О 

государственной поддержке и 

развитии малого и среднего пред-

принимательства в Чарышском 

районе»  303 04 12 5900000   10,0 10,0 11,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных целевых 

программ 303 04 12 5906099   10,0 10,0 11,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 303 04 12 5906099 200 10,0 10,0 11,0 

Охрана окружающей среды 303 06       30,0 30,0 30,0 

Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод 303 06 02     30,0 30,0 30,0 

Муниципальная целевая програм-

ма "Развитие системы обращения 

с отходами производства и по-

требления на территории Чарыш-

ского района Алтайского края"на 

2013-2017 гг. 303 06 02 3600000   30,0 30,0 30,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных целевых 

программ 303 06 02 3606099   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 303 06 02 3606099 200 30,0 30,0 30,0 

Социальная  политика 303 10 00     413,1 417,0 417,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01     346,1 347,0 347,0 

Иные вопросы в отраслях соци-

альной сферы 303 10 01 9000000   346,1 347,0 347,0 

Иные вопросы в сфере социаль-

ной политики 303 10 01 9040000   346,1 347,0 347,0 

Доплаты к пенсиям  303 10 01 9041627   346,1 347,0 347,0 

Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 303 10 01 9041627 300 346,1 347,0 347,0 

Социальное обеспечение населе-

ния 303 10 03     67,0 70,0 70,0 

Муниципальная целевая програм-

ма «Социальная поддержка мало-

имущих граждан и граждан, нахо-

дящихся в трудной жизненной 

ситуации» на 2014-2016 годы    303 10 03 5200000   67,0 70,0 70,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных целевых 

программ 303 10 03 5206099   67,0 70,0 70,0 

Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 303 10 03 5206099 300 67,0 70,0 70,0 



23 

 

Чарышский районный Совет 

народных депутатов 333         220,0 222,0 222,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования 333 01 02     126,0 132,0 132,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных  функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления    333 01 02 0100000   126,0 132,0 132,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления 333 01 02 0120000   126,0 132,0 132,0 

Глава муниципального образова-

ния                         333 01 02 0121012   126,0 132,0 132,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 333 01 02 0121012 100 126,0 132,0 132,0 

Функционирование законодатель-

ных  (представительных) органов 

государственной власти и  пред-

ставительных органов муници-

пальных образований 333 01 03     94,0 90,0 90,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных  функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления    333 01 03 0100000   94,0 90,0 90,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления 333 01 03 0120000   94,0 90,0 90,0 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 333 01 03 0121011   94,0 90,0 90,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными)органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 333 01 03 0121011 100 24,1 24,1 24,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 333 01 03 0121011 200 69,9 65,9 65,9 

 

 



24 

 

Распределение дотаций бюджетам поселений из районного 

фонда финансовой поддержки поселений   
                                                                                                                                           тыс. руб. 

Наименование поселения Плановый период 

2014 год 2015 год 2016 год 

Алексеевский сельсовет 268,2 268,2 268,2 

Березовский сельсовет 457,9 457,9 457,9 

Краснопартизанский  сельсовет 928,3 928,3 928,3 

Малобащелакский сельсовет 680,3 680,3 680,3 

Маралихинский сельсовет 916,5 916,5 916,5 

Маякский сельсовет 408,0 408,0 408,0 

Сентелекский сельсовет 673,2 673,2 673,2 

Тулатинский сельсовет 611,1 611,1 611,1 

Чарышский сельсовет 334,5 334,5 334,5 

Всего: 5278,0 5278,0 5278,0 

 

 

Распределение дотаций 

бюджетам поселений на поддержку мер по сбалансированности бюджетов 

 
                                                                                                                                            тыс. руб. 

Наименование поселения Плановый период 

2014 год 2015 год 2016 год 

Алексеевский сельсовет 1084,5 1047,4 1047,4 

Березовский сельсовет 849,6 812,5 812,5 

Краснопартизанский  сельсовет 558,2 541,0 541,0 

Малобащелакский сельсовет 636,8 493,3 493,3 

Маралихинский сельсовет 339,5 291,1 291,1 

Маякский сельсовет 828,5 792,8 792,8 

Сентелекский сельсовет 551,8 504,2 504,2 

Тулатинский сельсовет 842,5 795,7 795,7 

Всего: 5691,4 5278,0 5278,0 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Таблица 3 
   

Нормативы отчислений доходов в бюджет Чарышского района на 2014 год 
                                                                                                                                в процентах      

Наименование дохода 
Норматив 

отчислений 

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 

платежам 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуе-

мый на территориях поселений 

        100 

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов         100 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание ми-

лиции, на благоустройство территории, на нужды образования и другие цели, мобили-

зуемые на территориях муниципальных районов 

        100 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов         100 

В части доходов от использования имущества, находящегося в государственной и му-

ниципальной собственности 

 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных рай-

онов 

       100 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по про-

даже акций, находящихся в собственности муниципальных районов 

100 

В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 100 

В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов  

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенно-

го в доходы муниципальных районов (в части реализации основных средств по указанному 

имуществу) 

100 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обра-

щенного в доходы муниципальных районов (в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу) 

100 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципаль-

ных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

100 

В части доходов административных платежей и сборов  

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муници-

пальных районов за выполнение определенных функций 

100 

В части штрафов, санкции, возмещение ущерба  

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательно-

му страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями высту-

пают получатели средств бюджетов муниципальных районов 

100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприоб-

ретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов 

100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 

незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов му-

ниципальных районов) 

100 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в  бюджеты муниципальных районов 

100 

В части прочих неналоговых доходов  



26 

 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100 

  


